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 Oxfordbevegelsens herolder er-
klærer at de bygger sin livslære og
sin forkynnelse på Bjergprekenen og
på den alene.

. Bjergprekenen ansees som et høi-
"depunkti evangeliet. Men dens påbud
og forbud vidner ikke om noe høit
etisk nivå. Taleren på berget innpren-
ter oss nemlig — som kristendommen
overhodet — at vi må gjøre det gode
for å få vår lønn, og avstå fra det!
onde for å undgå å få vår straff.

|

Lønnen er den evige salighet.
Straffen er den evige kval.

Det menneske som stilles overfor
et slikt valg, og som tror at der er en
aldri så svak mulighet for at det inne-
bærer en realitet — han måtte være

sinnssyk . om han ikke til
punkt og prikke overholdt alle bud.
rivende

Når en betrakter menneskenes
adferd, tvinges en til å trekke den
slutning at ingen innerst inne”troi
hverken på løftet eller truselen, ng a!

de som kaller sig kristne er fornuft
igere enn ae vil være ved.

Kristeligmaskerade.

solutter3) Oxtordbevegelsens forkyn-

lig

ll Å 54

Men bortsett frå. det eventyrlige
premierings- og trusel-system, inne-
holder Bjergprekenen mange forskrif-
ter av etisk verdi, selv om også de
bare er godbiter i en stuing av bar-
bari og grusomhet.

Oxfordbevegelsen ynder å forenkle
alle ting, og den har sammenfattet
Bjergprekenens lære i følgende fire
krav:

Absolutt ærlighet.
Absolutt renhet.
Absolutt uselviskhet.
Absolutt kjærlighet.

fullstendigDisse krav desker
Bjergprekenens fordring: «Derfor
skal I være fullkomne som Eders
Fader, som er i amlene, er full-
kommen.»

Enhver vet at det she for noe
menneske å være fullkommen, elle:
å: ettefleve et eneste av de fire «ab

else innrømmer også at det er umu"
notabene: uten Guds: hjelp

i Oxford-dialekt:

I fiendens land til slagmark. De orvil

-men som jordisk erobrerog hersker.

lers uforklarlige, primitive kommun-

å). v. s uten åt de er omvendt, elle: |

«forvasidlels. Men
da er det mulig, for Gud er

er

allmektig,

;Det regnes for god strated å gjøré.

jeg i det følgendebeflitte mig påå
konfrontere Oxfordbevegelsen med
Bjergprekenens ord og dens eg! lehe |

Oxfordbevegelsens talere og skii-
|

benter forsikrer at den gjenoptar og
fortsetter urkristendommens tradi-
sjoner.

|

Urkristendommen? — kan et
være mulig?

|

| |Urkristendommens kjerne var me-
nighetens forvissning omat Messias
i nær frémtid skulde komme tilbake
til jorden — og da ikke som martyr,

Denne forventning forklarer den,el-
isme. som menigheten praktiserte.

Urkristendommen var de fattiges

og undertryktes religion, slavenesog
de forfulgtes religion. Den var deres
drøm om opreisning, deres hevntanke.
Snart skulde Jesus komme og føre
sine trofaste inn til en timelig glede

eeitRISA prog herlighet og hevn. ,.
|

Men Jesus lot vente på sig — og
kommunismen blev opgitt av de vel-
slående, for efter”hvert blev opreis-

i

ningens' og herlighetens time nitsku
til. evigheten... ;

Dermed var den første idkutset-
ning til stede forat kristendommen
fra å være de undertryktes religion
kunde bli undertrykkernes. Og efter
hånden som den nu autoritative kri-
stendom utviklet sine organer, blev]
den kristne lære — ien hensikts-
messig forfalsket form — et fryktelig
våben i de mektiges hendertil å holde
de avmektige nedei elendighet og|
hjelpeløshet. Kristendommen, som fra
først av var en oprørsk lære, blev i
kirkens forvanskning en lære 4] fore-
byggelse og underkuelse av. ethvert
oprør. Kirken mettet de sultne med
anvisninger på himmelsk manna; den
lærte at ulydighet var den største
synd og at ydmykhet og underkast-
else var den største fortjeneste
hos de undertrykte og utsugede!

Hvad har nu Oxfordbevegelsen
mest tilfelles med: den oprørske, fat-
tige og forfulgte urkristendom, eller
den: mektige, lovbeskyttede
statskristendom?

rike, *

Der opstår med bånn i alke

land folkelige vekkelser, som samler
langt flere: mennesker enn Oxford-
bevegelsen og griper langt dypere i
sinnene. Enkelte av disse vekkelser
forkynner at Kristi gjenkomst er nær.
De vakte taler i tunger, opfører sig
som sinnssyke, eller som apostlene, |

blog ingen kan tvile på at de er fylt
av en ekte glød... Disse menighetene
gjenoptar og fortsetter i sannhet ur-
kristendommens tradisj oner.

Men kirken. er "bekymret over
den slags «forvillelser», og avisene
beskjeftiger sigikke meddem.

En og annen. leser vil kanskje
spørre om Oxford-bevegelsen har
støttet disse. menighetene, materielt
eller åndelig?

 — Kjære Dem, hvordan kan.'De
spørre så dumt? Oxford-bevegelsen
er en fashionabel bevegelse blandt
virkelig dannede mennesker. Deres
møter og. «house-parties» omtales ut-
førlig i alle avisermed mange fine
navns nevnelse. .

Enkelte vil kanskje ike. finne
dette svaret tilfredsstillende og vil
fortsetteåå spørre:

—Men siden Oxford bevegelsen
henviser til urkristendommen som sitt.
mønster, så har den vel i det minste
gjort noe for de nødlidende og un-
dertrykte? ;

:

Da blir jeg svar skyldig. Jeg må
innrømme at det, akkurat nu, er nok-
så mange mennesker her på jorden
som er nødlidende. og undertrykte.
Men jeg vet ikke hvad Oxfordbeveg-
elsen i sin absolutte uselviskhet, sin
absolutte kjærlighet, har gjort for
dem.

Se



| Oxfordbevegelsens - spisser kaller
sig selv apostler ogde sidestiller sinomreisende virksomhet med Apost-.
lenes. Gjerninger.

Et av 'hovedordene i bevegelsens
vokabular er deling. Det stemmer
jo godt, for den menigheten de tid»
'ligste: kristne apostlene utgikk fra'gjennemførte deling: «Men hele de
troendes mengde.hadde ett hjerte og.
én sjel; ikke én sa at noeav hans
gods var hans eget, men de hadde.
alt til felles.» - ((Ap. Gi. 4, 32.)

j

Men det som Oxfordbevegelsens
troende deler med hverandre er pri-
vate betroelser om sine anfektelser
og sin fryd. Det koster ikke meget
i selskap med . en likesinnet, Jåtiltalende omgivelser, på en spaser-
tur idet grønne eller i enkomfor-
tabel hotellsalong, er det formodent-
lig en behagelig sysselsettelse for
mennesker med smak for sjelelig
kjælenskap. ;

Noei annen art av deling har
en ikke hørt tale om innen menigs -
heten. En betydelig vinning gjen-
nem gjensidig assuranse er derimot
"påviselig, blandt annet på litteratur-
kritikkens område, hvad enten det
nå er en ytring av absolutt kjær-
lighet, uselviskhet eller ærlighet.

Kosteligst var allikevel de danske
forretningsmenns fryd over hvor me--
get bedre butikken lønnet sig efter
at de var blitt «forvandlet». (Bjerg»-
prekenen: «Samler eder ikke skatter
på jorden ..... Ti hvor eders skatt
er, der vil også. eders hjerte være...
I kan ikke tjene Gud og mammon.»>)

Æsene — de gamle, som. gjor-
 (Fortsettes side 9)

Fortell;se nådeå
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I tende betydning.

skeverdighet.

Helge Krog.

Kristelig medende
03; |
RESYME

Som psykologisk og individuelt
fenomen kan Oxfordbevegelsen ka-
rakteriseres om et systematisk selv-
bedrag til samvittighetens beroligel-
se og til opnåelse av velvære ved
åndelige surogater. Dener et søtt
sovemiddel, men ingen styrkedrikk.
Som ethvert narkotisk middel kan
den gi de henfalne en illusjon om
åndelig frihet. Den anviser oss vir-
kelighetsfluktens snarvei til indre
frihet, men på åndens områder en-
der alle snarveier i en tykning.

Oxfordbevegelsen er en kvaksal-
verkur for meget grunne sinn. Som
enhver kvaksalverkur kanden være
farlig; den gledes-krampe, det stem-
nings-hysteri den metodisk frem-el-
sker kan lett forvirre svake hjerner.
Biskopen av Durham, Herbert Du-
nelm, har offentlig erklært at den
har bragt mange mennesker til ån-
delig fallitt. Og i alle fall er beve-
gelsen usund i ordets met omfat-

Den kan hos de
troende døive den uro, som er i oss
alle. Men denne vinning i velbefin-
nende er et tilsvarende tap i m--ne-

For vår uro er en
indre protest mot vår egen utilstrek-
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kelighet, et hav til oss selv om stør-
re personlig innsats og en dyptlig-
gende bevissthet om medskyldighet i

menneskenes nød. Demper vi denne
uro ved andre midler ennarbeid
og handling, så betyr det at vi har
nedsatt fordringene til oss selv, og at
vår medfølelse er blitt snevrere, vår
samvittighet sløvere.

N

Som sostalt He homdi kan Oxford-|
bevegelsen kort og godt karakterise-
res som kristelig nazisme.

Allerede bevegelsens ytre apparat
vidher omdens nazistiske avstam-
nin- Og dens tendens,dens «ånd»,

halt er nazistisk.
Den strålende offentligheten, suk- |

sessjaget, arrogansen, selvforherligel-
sen, den fullkomne mangel på selv-|
ironi og elementær sømmelighet —
kjenner. vi det igjen? /

Lederdyrkelsen, ioekesettelkan be
skuespilleriet overfor store forsam-
linger, slagordenes samtidig sløvende |

og tendende hypnose, den program-
messige henrykkelsen—har vi møtt
det før?

 Hykleriet, den klamme 'samhørig-
heten, det emne kamerateriet, somiforening med frekkheten, humbugen
og snobberiet blir en fet idyll, en
stor sjelelig gelé — ser vi det for
første gang?

Ophøielsen av det instinketsnjos-|
sige og følelsesmessige, som er uper-
sonlig i sitt utspring og unisont hu-
jende i-sine uttrykk; nedvurderingen|
av fornuften, den reglementsmessige,
ensrettede, «enkle» tenkemåten, som
alltid gjør pliktrunden gjennem et
dusin ferdiglagede gloser; jargongen,
som snart er frekk, snart søtladen,!|
den uavlatelige samplappringen i det
samme monotone og groteske pape-
gøiesproget — hvad er forbilledet? -

Oxfordbevegelsen er i alt sitt ve-|

sen totalitær. Den krever — nei,
den tilbyr! — en ubetinget underka-
stelse under en. absolutt. autoritet.
Den innbyr: godtfolk til — nei; den
frister dem med! — en ubetinget
selvovergivelse overfor en pe og
ufeilbare ledelse. ;

- Oxfordbevegelsen har mange. ting
å by på. Hittil har du i din ensom- |
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he kat slitet edå: lenke.alv og
' kanskje strevet medå komme til.
klarhet over forskjellige ting: finne.
'ut hvad som er riktig, hvad du bør
mene og hvad bør gjøre. — Kom til
Oxford! Bevegelsen har et "skjema
for den slags; gud vil personligorien-
teredlHittil har du kanskje lidt kvaler,
fordi din samvittighet|ikke vilde gi!
dig fred før du gjorde din plikt mot
din neste, — Kom til Oxford! Be-

 vegelsen har uteksperimentert en
moralsk konkurs-teknikk, som mi-
rakuløst, uten opgjør, lager en fin
status med likvidering av all gam-
mel gjeld!

Hittil har du kanskje hatt en Ta
bryderi medditt eget jeg, din egen
utvikling. — Komtil Oxford! Be-
vegelsen har enbutikk hvor du kan.
få innbyttet din stakkars slitte og
forrevne personlighet med en flun-

|

kende ny sjelelig make-up.
beviser at den i hele sin indre ge-|

 Oxford-bevegelsen betyr en ån- |

delig standardisering på et bekvemt,
-men meget lavt plan. Den forkaster
og spotter den fri tanke. Den eren
av de kanalene hvorigjennem na-
zismen forsøker å lure sig inn på
oss. For enhver som menerat frem-
skritt og frihet, velstand og rettfer-

 dighet, bæres fremavklarhet, forsk».
ning, rettferdighet og medfølelse, må

"det være en tvingende plikt å sette
sig til motverge mot Oxford-beve-

|

gelsen og bekjempe den.
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